
Белозерская районная Дума 

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 марта 2022 года № 113 
                  с. Белозерское 

 
 

О ходе выполнения Муниципальной программы Белозерского района «Развитие 

физической культуры и спорта в Белозерском районе»  

на 2020-2024 годы 

 

 

Заслушав информацию Администрации Белозерского района о ходе 

выполнения Муниципальной программы Белозерского района «Развитие 

физической культуры и спорта в Белозерском районе» на 2020-2024 годы, 

Белозерская районная Дума 

РЕШИЛА:  

1. Информацию о ходе выполнения Муниципальной программы 

Белозерского района «Развитие физической культуры и спорта в Белозерском 

районе» на 2020-2024 годы принять к сведению.  

2. Рекомендовать Администрации Белозерского района организовать 

работу: 

по увеличению доли населения, вовлеченного в спортивные 
мероприятия до 43 %; 

по увеличению доли населения, выполнивших нормативы 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» от общей численности населения до 33 %; 

по увеличению количества спортивных клубов при образовательных 

учреждениях до 10; 

по контролю за содержанием и исправностью спортивных сооружений, 

находящихся на территории муниципального образования. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель  

Белозерской районной Думы                                                Т.В. Еланцева 

 

 

 

Глава Белозерского района                                                  А.В. Завьялов 


